

**Formularul nr. 3**

**Obiectivul: GLODENI**

**Obiectul: s.Sturzovca rIGlodenii**

**Devizul: Reparatia capitala a acoperisului**

**Devizul local de resurse Nr. 31.3.1**

Intocmit in preturi curente 2022-07-04

Valoarea de deviz 1 310 381,95 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor	Valoarea de deviz	
					Pe unitate de	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,08	52,57	529,906
2	7122050013400	Zidar	h-om	65,46	52,57	3441,232
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1488,129	52,57	78230,942
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	47,76	52,57	2510,743
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	309,92	52,57	16292,494
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	116,9562	52,57	6148,387
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2121,596	52,57	111532,3
8	7422010060100	Timplar	h-om	39,3	52,57	2066,001
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,41	52,57	862,674
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1396,414	52,57	73409,484
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,16	52,57	1059,811
12	9310060019930	Muncitor	h-om	63,3809	52,57	3331,932
<b>Total manopera</b>					<b>299415,908</b>	
<b>Materiale</b>						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	39,276	10	392,76
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	52,476	10	524,76
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8728	180	157,104
4	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,96	21	335,16

5	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,4935	5400	2664,9
6	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24cm calitatea a II a	m3	0,48	5400	2592
7	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	16,1376	5400	87143,04
8	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	6,72	5400	36288
9	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm,	m3	0,2466	5400	1331,64
10	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,48	5400	2592
11	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,8	5400	4320
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,084	5400	453,6
13	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	7,944	5400	42897,6
14	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,4	5400	2160
15	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,084	5400	453,6
16	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,028	4300	120,4
17	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	1176	65	76440
18	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	92,976	25	2324,4
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	395,002
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6	0	783,759
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	14496,508
22	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5	0	275,805
23	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,975	25	249,375
24	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	61,984	25	1549,6
25	2413217300010	Cleme	buc	71,3	1	71,3
26	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,6198	35	21,694
27	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	37,905	50	1895,25
28	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	356,408	20	7128,16
29	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,95	18	359,1

30	243022610930 7	Diluant decapant	kg	15,72	20	314,4
31	246210611060 1	Paste antiseptice	kg	68,1765	15	1022,648
32	252110671827 2	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	77,48	22	1704,56
33	264012230300 0	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	154,96	130	20144,8
34	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	240,02	2,2	528,044
35	265210210071 3	VAR PASTA	m3	0,0436	580	25,311
36	266410210000 1	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,6546	0	0
37	266612280055 5	Element de inchidere	buc	14	25	350
38	268112600147 21	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	99,75	2	199,5
39	268213260000 1	Cerceveli (Переплеты)	m2	4	1500	6000
40	268213260046 5	Folie suplimentara polimerica	m2	1782,04	7	12474,28
41	271040364000 0	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	774,8	45	34866
42	271040364259 8	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	159,286	22	3504,292
43	271040364300 0	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1782,04	125	222755
44	271040370218 0	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	19,638	28	549,864
45	271040374000 0	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	61,984	45	2789,28
46	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	149,73	85	12727,05
47	271040631180 0	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	73,5	75	5512,5
48	274312354902 7	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	194	57,11	11079,34
49	274412590477 01	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,455	65	354,575
50	286314631080 81	Balamale (петли)	buc	32	9	288
51	286314631127 01	Сремон (ручка оконная)	buc	8	20	160
52	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	262,32	33	8656,56
53	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1164	0,55	640,2
54	287411583000 0	Pilnii de curatire	buc	35,65	25	891,25
55	287411583774 5	Suruburi	buc	700	4	2800

56	287414588704 9	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	4,715	33	155,595
57	287414588704 91	Cuie de constructie	kg	11,2	33	369,6
58	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	42,65	25	1066,25
59	287527400050 1	Cot de jgheab	buc	14	55	770
60	287527400050 2	Cot burlan	buc	71,3	55	3921,5
61	287527400050 3	Cot de capat	buc	35,65	20	713
62	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	35,65	15	534,75
63	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14	16	224
64	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	98	20	1960
65	287527631152 8	Scoabe din otel	kg	50,835	10	508,35
66	287527631200 0	Accesorii metalice pentru fixare	buc	13946,4	0,55	7670,52
67	287527631200 01	Шпильки (fise)	buc	18595,2	0,1	1859,52
68	410011620281 8	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2182	19	4,146
69	410012620281 8	Apă	m3	12,2418	19	232,595
<b>Total materiale</b>					<b>660743,797</b>	
<b>Utilaj</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,7668	100	76,68
2	241052000670 0	Automacara	h-ut	0,3791	100	37,906
3	241052000675 31	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,88	100	88
4	281123000760 6	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1260	2	2520
5	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	47,678	5	238,39
6	292214000670 3	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,992	5	154,96
7	294042000767 9	Fierastrau mecanic	h-ut	1,398	5	6,99
8	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	152,147	5	760,735
9	295226000352 1	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,1193	100	11,925
10	295227000292 1	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,7665	150	264,982

11	295527000260 9	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,28	5	6,4
12	341054000000 1	Autocamion, 5 t	h-ut	0,9357	100	93,573
13	341054000000 6	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4346	200	86,92
<b>Total utilaj</b>					<b>4347,46</b>	
Total					964507,164	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		71859,818	
Total					1036366,982	
Cheltuieli de transport			2,0000%		13214,876	
Total					1049581,858	
Cheltuieli de regie			2,0000%		20991,637	
Total					1070573,495	
Beneficiu de deviz			2,0000%		21411,47	
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>					<b>1091984,965</b>	
<b>TVA 20%</b>					<b>218396,99</b>	

TOTAL DEVIZ GENERAL 1 310 381,95

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)